PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE              CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 06/2026

www.legalleconcursos.com.br

06 de fevereiro de 2026  Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 06/2026

Retifica o Edital de Abertura e Inscrições, regido pelo Edital 01/2025, de 1º de
dezembro de 2025.

O Município de Cacique Doble faz saber, pelo presente Edital, que, retifica-se:

1. O subitem 11.4, para alterar as Tabelas 2.1 e 2.2 referente ao quantitativo total de questões em adequação ao número
de questões da Prova Teórico-Objetiva, que passa a viger conforme a seguir:

Tabela 2.1       Composição da Prova Teórico-Objetiva para os cargos de Borracheiro, Doméstica e Operário.

Área de
Conhecimento

Conteúdo
nº de

questões
Valor Total

Conhecimentos
Gerais

Língua Portuguesa 4 2,75 11

Matemática 3 3,00 9

Conhecimentos Gerais/Atualidades 3 6,00 18

Legislação 4 2,00 8

Conhecimentos Específicos 6 9,00 54

Totais  20 — 100

Tabela 2.2   Composição da Prova Teórico-Objetiva para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas e
Equipamentos Rodoviários.

Área de
Conhecimento

Conteúdo
nº de

questões
Valor Total

Conhecimentos
Gerais

Língua Portuguesa 4 1,75 7

Matemática 3 2,00 6

Conhecimentos Gerais/Atualidades 3 3,00 9

Legislação 4 1,00 4

Conhecimentos Específicos 6 9,00 54

Totais  20 — 80

Cacique Doble, 06 de fevereiro de 2026.
ALCEU DEMARTINI
Prefeito Municipal em exercício